Assim, verificou que o comprador das mercadorias situa-se em Zona de Livre 
Comércio. Nesses casos admite que a mercadoria foi de fato entregue e por isso entendemos 
cabível a redução dos valores da infração de nº 3. Afirma que isso representa o valor de 

R$26.098,74 (vinte e seis mil, noventa e oito reais e setenta e quatro centavos) a ser deduzido da 
infração. 

Nas situações, em que o contribuinte apresentou apenas o status da SUFRAMA (Notas Fiscais nos

016.354, 016.872, 017.891, 018.634, 018.748, 019.185, 019.410 e 019.413), qual seja: a) aguardando carga

[...]

apresentado o livro Registro de Entradas do seu cliente (CNPJ: 07.326.604/0001-71). 

A partir dos fatos apresentados anteriormente, afirma que mantém parcialmente a infração de nº 
3, decorrente da ação fiscal que resultou na reclamação do crédito tributário, no valor histórico de 

R$24.231,35 (vinte e quatro mil, duzentos e trinta e um reais e trinta e cinco centavos), acrescido 

da atualização monetária e multa, visando salvaguardar os interesses públicos, esperando dos 
membros deste Egrégio Colégio um julgamento exemplar pela procedência parcial do presente 
auto. 

Anexa a Informação Fiscal nova planilha com os valores da infração nº 3.